
SEGUNDA-fEirA, 21 DE jULho DE 20081�
Diário OficialExecutivo  2

ERRATA DE PAD

ERRATA

FICA RETIFICADO NA ERRATA DA PORTARIA N° 226 DE 09-

05-2008, QUE FORA PUBLICADA NO DOE DE N° 31.200 de 

30/06/2008, PORTARIA ESTA PUBLICADA NO DOE DE N° 

31.170 de 16/05/2008, QUE PRORROGOU O PRAZO PARA 

CONCLUSÃO DOS TRABALHOS DA COMISSÃO DE PROCESSO 

ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, QUE APURA OS FATOS 

DESCRITOS NO PROCESSO 2006/359171.

ONDE SE LÊ:

CONSIDERANDO o pedido de Sobrestamento, da Comissão do 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR (PAD), conforme Of. 

de n° 07/2008, pág. 1 do Processo n° 2008/197923, subscrito 

pela Presidente da Comissão;

CONSIDERANDO que ainda falta concluir algumas diligências 

que são imprescindíveis para que a Comissão Processante possa 

formar sua convicção com segurança diante do fato ora objeto 

de investigação;

R E S O L V E:

I - REDESIGNAR, a Comissão de PROCESSO ADMINISTRATIVO 

DISCIPLINAR, composta pelos servidores MEIB NASCIMENTO 

MARQUES, Enfermeira, matrícula n° 54190016/1, JANE 

D’ARC TAVARES, Nutricionista, matrícula n° 5149266/1 e 

MARIA ELISA MOURA PINHEIRO, Odontólogo, matrícula n° 

5110386/1 para sob a presidência da primeira, concluírem os 

trabalhos referentes à Processo Administrativo Disciplinar, o qual 

investiga os indícios de transgressão funcional dos servidores 

LEIDA SOARES SENA, LUCILENE OLIVEIRA COSTA E LUIZ 

CARLOS DE LIMA QUEIRÓZ, conforme descrito no Processo 

n° 2008/359171.

LEIA-SE:

CONSIDERANDO o pedido de Redesignação, da Comissão do 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR (PAD), conforme Of. 

de n° 07/2008, pág. 1 do Processo n° 2008/197923, subscrito 

pela Presidente da Comissão;

CONSIDERANDO que ainda falta concluir algumas diligências 

que são imprescindíveis para que a Comissão Processante possa 

formar sua convicção com segurança diante do fato ora objeto 

de investigação;

R E S O L V E:

I - REDESIGNAR, a Comissão de PROCESSO ADMINISTRATIVO 

DISCIPLINAR, composta pelos servidores MEIB NASCIMENTO 

MARQUES, Enfermeira, matrícula n° 54190016/1, ELZIRA 

MARIA FORMIGOSA DA SILVA, Assistente Social, matrícula 

n° 5302269-3 e MARIA ELISA MOURA PINHEIRO, 

Odontólogo, matrícula n° 5110386/1 para sob a presidência 

da primeira, concluírem os trabalhos referentes à Processo 

Administrativo Disciplinar, o qual investiga os indícios de 

transgressão funcional dos servidores LEIDA SOARES SENA, 

LUCILENE OLIVEIRA COSTA E LUIZ CARLOS DE LIMA 

QUEIRÓZ, conforme descrito no Processo n° 2008/359171.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

1º Centro Regional de Saúde, em 16/07/2008

JOSÉ ANTONIO LIMA DE SOUZA

Diretor em Exercício /1º CRS/SESPA

ERRATA DE PORTARIA DE DIÁRIA - 379

DIÁRIO OFICIAL N.º 31.214  DE 18/07/2008.

PORTARIA  Nº  379 DE  16 DE JULHO DE 2008.

ONDE SE LÊ:

NOME DO SERVIDOR: MITHIA TALLITA LAURIENE GURJÃO 

AMARAL.

LEIA-SE:

NOME DO SERVIDOR: MITHIA TALLIA LAURIENE GURJÃO 

AMARAL.

ORDENADOR DE DESPESA: JOSÉ ANTONIO LIMA DE SOUZA

ERRATA DE PORTARIA DE DIÁRIA - 381
DIÁRIO OFICIAL N.º 31.214  DE 18/07/2008.

PORTARIA  Nº  381 DE  16 DE JULHO DE 2008.
ONDE SE LÊ:
C.P.F: 249.839.722-91
LEIA-SE:
C.P.F: 248.839.722-91
ORDENADOR DE DESPESA: JOSÉ ANTONIO LIMA DE SOUZA

DIÁRIAS
PORTARIA N° 500/3ª CRS DE 17/07/2008

Nome: Patrícia Cunha do Nascimento
Cargo: Médica Veterinária
CPF: 573.826.462-20
Matrícula: 541857572
Período: 18, 21 e 23/07/2008
N° de diárias: 3,0 (três meia)
Origem: Castanhal
Destino: Magalhães Barata, S. Francisco do Pará e S. Domingos 
do Capim, respectivamente.
Objetivo: Supervisionar a Campanha de Intensificação da 
Vacina Anti-Rábica de cães e gatos.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

PORTARIA N° 501/3ª CRS 17/07/2008
Nome: Anderson Ricardo Pinho Lima
Cargo: Motorista
CPF: 515.390.202-15
Matrícula: 5419055-21
Período: 18/07/2008
N° de diárias: 0,5 (meia)
Origem: Castanhal
Destino: Magalhães Barata
Objetivo: Conduzir a servidora Patrícia Cunha do Nascimento 
que irá supervisionar a Campanha de Intensificação da Vacina 
Anti-Rábica de cães e gatos.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

PORTARIA N° 502/3ª CRS DE 17/07/2008
Nome: Fabio Rodrigues Ferreira
Cargo: Agente de Portaria
CPF: 136.148.942-15
Matrícula: 7211821-019
Período: 19 e 23/07/2008
N° de diárias: 2,0 (duas meia)
Origem: Castanhal
Destino: Igarapé - Açu e S. Domingos do Capim, 
respectivamente.
Objetivo: Supervisionar a Campanha de Intensificação da 
Vacina Anti-Rábica de cães e gatos.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

PORTARIA N° 503/3ª CRS DE 17/07/2008
Nome: Vitor Jorge Fernandes pereira
Cargo: Motorista
CPF: 173.260.952-72
Matrícula: 1086516
Período: 19/07/2008
N° de diárias: 0,5 (meia)
Origem: Castanhal
Destino: Igarapé - Açu.
Objetivo: Conduzir o servidor Fabio Rodrigues Ferreira que irá 
supervisionar a Campanha de Intensificação da Vacina Anti-
Rábica de cães e gatos.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

PORTARIA N° 504/3ª CRS DE 17/07/2008
Nome: Cristovaldo Jerônimo da Silva Monteiro
Cargo: Motorista
CPF: 752.694.307-20
Matrícula: 5130786-1
Período: 21/07/2008.
N° de diárias: 0,5 (meia)
Origem: Castanhal
Destino: S. Francisco do Pará.
Objetivo: Conduzir a servidora Patrícia Cunha do Nascimento 
que irá supervisionar a Campanha de Intensificação da Vacina 
Anti-Rábica de cães e gatos.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva
DIÁRIAS

PORTARIA N° 505/3ªCRS DE 18/07/2008
Nome: Arnaldo da Silva Fernandes
Cargo: Agente de Portaria
CPF: 110.260.462-53
Matrícula: 6078613-023
Período: 21, 22, 23 e 24/07/2008.
N° de diárias: 4,0 (quatro meia)
Origem: Castanhal
Destino: Terra Alta, São João da Ponta, Igarapé Açu (Unidade 
Especial Colônia do Prata) e Centro de Saúde do Prata , 
respectivamente.
Objetivo: Orientar os servidores que trabalham nas Unidades 
de Saúde quanto à organização do almoxarifado, no 
armazenamento e controle de estoque de medicamentos.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

PORTARIA N° 506/3ªCRS DE 18/07/2008
Nome: Maria Dilma de Mesquita Alves
Cargo: Agente Administrativo
CPF: 067.784.372-00
Matrícula: 5096472-11
Período: 21, 22, 23 e 24/07/2008.
N° de diárias: 4,0 (quatro meia)
Origem: Castanhal
Destino: Terra Alta, São João da Ponta, Igarapé Açu (Unidade 
Especial Colônia do Prata) e Centro de Saúde do Prata , 
respectivamente.
Objetivo: Orientar os servidores que trabalham nas Unidades 
de Saúde quanto à organização do almoxarifado, no 
armazenamento e controle de estoque de medicamentos.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

PORTARIA N° 507/3ªCRS DE 18/07/2008
Nome: Anderson Ricardo Pinho Lima
Cargo: Motorista
CPF: 515.390.202-15
Matrícula: 5419055-21
Período: 21/07/2008
N° de diárias: 0,5 (meia)
Origem: Castanhal
Destino: Terra Alta
Objetivo: Conduzir os servidores que irão orientar os servidores 
que trabalham nas Unidades de Saúde quanto à organização 
do almoxarifado, no armazenamento e controle de estoque de 
medicamentos.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

PORTARIA N° 508/3ªCRS DE 18/07/2008
Nome: Augusto César da Silva Góes
Cargo: Motorista
CPF: 362.063.422-04
Matrícula: 5372283-1
Período: 22/07/2008.
N° de diárias: 0,5 (meia)
Origem: Castanhal
Destino: São João da Ponta


